Obiicies: Hinc sequitur hominem perplexum 4

A 3 fore,

fore, ut quidquid agat, peccatus sit : si enim sequendo conscientiam vincibiliter erroneam, consentiat in mendacium, peccabit contra veritatis virtutem: si autem resistendo conscientiae, mentiri nolit, peccabit contra veritatem misericordiae. Resp. non esse hominem simpliciter perplexum, aut constitutum in absurda necessitate peccandi, potest enim & debet deponere errorem, quo deposito, cessabit talis conscientia ; dum autem non deponitur, est necessitas peccandi, sed non nisi ex hypothesi, id est, si nolis deponere errorem.

Nota; tunc errorem esse vincibilem, cum intellectus iudicat aliquid agendum vel omittendum non sine formidine oppositi, expresse vel implicite dictans rem magis considerandam esse. Quod si autem aliquis eò perplexitatis deueniat, ut vtrumque oppositorum ~~perpetuum~~, esse peccatum, mentiri scil. contra veritatem, & non mentiri contra misericordiam, & non habeat, quem consulat, tunc minus malum eligendum scil. mentiri ut scil. culpa, quæ gravior videtur, contra misericordiam evitetur, quod si demum adeò perplexus sit, ut neque hoc ipsum arbitrari possit, vtrum ex propositis ipsis malis minus existat, tunc non peccabit, quicquid egredit, quia nemo necessitate peccat. Aliud exemplum de Parocho die festo veniens sacrificaturus pro populo, recordatur se ieunum non esse, nec alias sacerdos accersiri, nec populus edoceri, ~~putat~~, vt sine Missa quietus abscedat. 6.

CAP.